АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ИЗМАЙЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2023      № 101-А
р.п. Измайлово

Об установлении особого противопожарного режима

в период с 30.12.2023 года по 08.01.2024 года

  В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 года

№69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  в целях противопожарной защиты
объектов, обеспечения безопасных условий жизнедеятельности людей и
снижения рисков от пожаров в период новогодних и  рождественских
праздников на территории муниципального образования «Измайловское
городское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1.Установить с 30.12.2023 года по 08.01.2024 года особый
противопожарный режим на территории муниципального образования
«Измайловское городское поселение».
         2.Организовать дежурство ответственных сотрудников администрации
муниципального образования «Измайловское городское поселение» в целях
быстрого реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации.
         3.Постоянно рассматривать на оперативных совещаниях состояние
пожарной безопасности, вопросы реализации плана мероприятий по
обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период
2023-2024 годов на территории поселения.
         4.Запретить применять пиротехнические изделия и огневые эффекты в
зданиях (сооружениях).
         5.Проводить совместно (по согласованию) с органами опеки и
попечительства, социальной защиты населения,  РОУ «ДПО по Ульяновской

области», участковым уполномоченным полиции (по согласованию) проверки
жилых домов одиноких престарелых граждан, лиц, склонных к
злоупотреблению алкогольной продукцией, многодетных семей,
неблагополучных семей.
         6.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его    официального обнародования (опубликования).
         7.Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

 Татьяна Валерьевна Лобская
 8(84253)54-197